

آشوب به راه انداختند، اغتشاش کردند و علیه نظام اسلامی و آرمان مردم ایران شعار دادند تا نظام اسلامی را در نقطه ضعف قرار دهند و جمهوری اسلامی ایران را کشوری بدون پشتوانه مردمی نشان دهند؛ اما پیش از آنکه بتوانند لبخند رضایت از تصاویر آشوب و اغتشاش بر لب بنشانند، میلیون‌ها نفر از مردم به خیابان‌ها آمدند و توطئه‌ای را که مدت‌ها برای آن برنامه ریخته بودند، در چند روز به هم ریخته و تنها تحقیر و شکست را برای دشمنان نظام اسلامی باقی گذاشتند؛ حضور مردمی که مانند ۹ دی ماه سال ۸۸ و به تعبیر رهبر معظم انقلاب می‌توان در آن دست خداوند تعالی را در هدایت دل‌ها مشاهده کرد. آری، اوست که هر کس را که بخواد عزت می‌دهد و هر کس را که بخواد خوار می‌کند؛ «تَعَزُّ مَنْ تَشَاءُ وَتُذَلُّ مَنْ تَشَاءُ». شکست‌خوردگان از ملتی که از پیروزی انقلاب تا به امروز با پیروی از ولی فقیه خود از همه گردنه‌های سخت و صعب‌العبور به سلامت عبور کرده است، موجب شد آنان یک بار دیگر تلاش عبث خود را برای هجمه و تخریب رهبر معظم انقلاب آغاز کنند؛ آنان با دو دوتا چهارتای رسانه و قواعد جنگ روانی خود فیلم‌هایی از جلسه خبرگان در سال ۶۸ را که به منظور انتخاب ولی فقیه و جانشین امام خمینی (ره) تشکیل شده بود، منتشر کردند تا به خیال خود انتقام شکست سخت از ملت ایران را به نحوی دیگر جبران کنند؛ اما نتیجه آن درست ۱۸۰ درجه مخالف آن شد که آنان دنبال می‌کردند؛ هر آنچه گفتند و تکرار کردند تا شاید به مشروعیت و مقبولیت رهبر معظم انقلاب آسیب وارد کنند، تأثیر عکس یافت؛ فیلم‌ها و گفته‌هایی که قرار بود آنها را به هدفشان نزدیک کند، موجب شد بیش از پیش مردم به ایمان و تقوای حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پی ببرند. آری، آنان نمی‌دانند اوست که هر کس را که بخواد عزت می‌دهد و هر کس را که بخواد خوار می‌کند؛ «تَعَزُّ مَنْ تَشَاءُ وَتُذَلُّ مَنْ تَشَاءُ». نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۴ دی

تداوم سیاست‌های دوگانه

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با صدور فرمانی تعلیق تحریم‌ها علیه ایران در ارتباط با برجام را برای یک دوره زمانی دیگر تمدید کرد. با این اقدام، تحریم‌های ضدایرانی تصویب شده از سوی کنگره آمریکا در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران همچنان در حالت تعلیق می‌مانند. ترامپ در عین حال تأکید کرد، در صورتی که متن برجام براساس خواست او تغییر نکند، در مرحله بعدی، تعلیق تحریم‌ها را تمدید نخواهد کرد. همزمان با این اقدام ترامپ، وزارت خزانه‌داری آمریکا، ۱۴ مقام و سازمان یا شرکت ایرانی را به اتهامات مربوط به نقض حقوق بشر یا برنامه موشکی ایران تحریم کرد. هرچند «موش‌دوانی» آمریکا در اجرای برجام موضوع جدیدی نیست و این کشور با اتخاذ راهبردهایی متناقض نهایت تلاش خود را به کار بسته است تا عایدی چندانی نصیب ایران نشود؛ اما درباره این اقدام آمریکا می‌توان به چند نکته اشاره کرد: ۱- همزمانی تعلیق تحریم‌های مرتبط با مسئله هسته‌ای ایران با صدور فرمان تحریمی جدید علیه این کشور نشان‌دهنده تداوم سیاست دوگانه آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران است؛ به این معنا که آمریکا با تعلیق تحریم‌های ضدایرانی می‌کوشد ایران را در برجام نگه دارد؛ اما در عین حال با صدور فرمان‌های تحریمی جدید درصد است بر سر راه همکاری دیگر کشورها با ایران مانع‌آفرینی کند تا عایدی چندانی نصیب ایران نشود. به بیان دیگر، آمریکا با این قبیل اقدامات خود می‌خواهد به دیگر کشورها نشان دهد، اگرچه تحریم‌های ایران تعلیق شده، اما این کشور هنوز از وضعیت غیرعادی خارج نشده است. این اقدام در اساس نوعی تلاش برای جلوگیری از زوددن تصور و برداشت جهانیان از ایران بوده که خود مانعی بزرگ برای بهره‌مندی کشورمان از شرایط پس‌برجام است که می‌توان از آن، به منزله از بین بردن روح برجام نام برد. ۲- کیفیت سیاست آمریکا در قبال برجام نشان می‌دهد، این کشور درصد است با مستمسک قراردادن برجام، محدودیت‌های ایران را به حوزه‌های غیر هسته‌ای نیز بکشاند و برجام را مطابق خواست خود تغییر دهد. (این نکته در سخنان ترامپ نیز تصریح شده است.) به عبارت دیگر، همان‌گونه که مکرر گفته‌ایم، آمریکا برجام را پایانی برای تحریم‌ها و محدودیت‌های ضدایرانی نمی‌داند؛ بلکه میل گزافه‌ای دارد که به بهانه رفع تحریم‌هایی که در برجام بر آنها تصریح شده است، بر دیگر حوزه‌های توانمندی‌های راهبردی ایران نیز دست‌اندازی کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۳ دی

خبر خوب و جامعه امیدوار

مقابله با یأس و ناامیدی و تقویت روحیه امیدواری به آینده، یکی از ضرورت‌هایی است که جامعه بشری به آن نیاز دارد. در فضای یأس، همه توان‌ها حداقلی و اراده سست شده و مسیر حرکت جامعه در سراسیمگی انفعال و واگرایی خواهد بود؛ اما جامعه امیدوار مملو از شور و نشاط و انرژی‌های مثبتی است که حرکت و تلاش و تکاپو را اسب راهوار دستیابی به موفقیت و پیشرفت قرار داده است. در جامعه پر امید و بانشاط نیز این‌گونه نیست که همه چیز وفق مراد باشد؛ اما این جامعه یاد گرفته است هر چیز را در جای خود ببیند و ضعف‌ها و ناکامی‌ها را بیش از اندازه بزرگ نکند. در این جامعه همواره چیزهای خوبی برای حفظ و تقویت امید وجود دارد و با توجه به همان‌ها است که رفع مشکلات و مقابله با ضعف‌ها و ناکامی‌ها نیز ممکن خواهد بود. در این بین، یکی از مهم‌ترین مسائل و عواملی که می‌تواند جامعه را از یک ذهنیت منفی‌باف و ناامید به سمت جامعه‌های با ذهنیت مثبت و امیدوار سوق دهد، رسانه است. این رسانه‌ها هستند که با اتخاذ خط مشی صحیح می‌توانند جامعه را پرتوان و فعال کنند یا به انزوا و انفعال بکشانند. برگزاری همایشی تحت عنوان «خبر خوب» با هدف گفتمان‌سازی و ترویج اخبار امیدوارکننده، اتفاق مبارک و قابل توجهی در عرصه فرهنگ و رسانه است که باید به استقبال آن رفت. خبر خوب، معادل خبرهای فانتزی و الکی شاد کن نیست که چشم بر حقایق ببندد و تلخ‌کامی‌ها و معضلات و مشکلات را نبیند و آنچنان مصنوعی جلوه دهد که با مخاطب ارتباط برقرار نکند! خبر خوب تلاشی برای

مواجهه امیدوارانه با حوادث و تحولات و نظاره همه‌جانبه رخدادها است تا ضمن دیدن مشکلات، استعدادها، ظرفیت‌ها و توانایی‌های موجود برای حل مشکلات نیز دیده شود و حاصل آشنایی با آنها، روحیه دادن مضاعف به بدنه اجتماعی و مخاطبان برای رفع آن باشد. توجه به «خبر خوب» می‌تواند سرآغاز تحولی نو در فضای رسانه در کشور باشد. جامعه اسلامی در روزگاری که همه رسانه‌های صهیونیستی در شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی دست به دست داده‌اند تا با القای یأس و ناامیدی و «ما نمی‌توانیم» ملت بزرگ ایران را دچار انفعال کنند، بیش از پیش به تولید این سبک از اخبار نیازمند است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۷ دی

مراقب گفتارمان باشیم!

در سال‌های اخیر، هر از چند گاهی شاهد دعواهای لفظی و بگو مگوهای مسئولان قوا، مسئولان عالی کشور و شخصیت‌های شناخته شده در زمینه برخی مسائل هستیم که گویا ترجیح می‌دهند از تریبون رسانه‌های جمعی همدیگر را به چالش دعوت کنند! اگرچه شاید در برخی از این اظهار نظرها به طور مستقیم مسئولی مورد خطاب قرار نگیرد؛ اما کنایه‌های روشن و معناداری که در مواردی نیز خارج از دایره انصاف است، بیان می‌شود که افکار عمومی می‌تواند آنها را فهم و تجزیه و تحلیل کند. این نوع مواجهه کارگزاران یا یکدیگر سبب ایجاد یک تنش ناخواسته در فضای رسانه‌ای و به تبع آن در بین اذهان عمومی می‌شود. در این میان، اولین سؤال دلسوزان نظام و کشور همواره این است که چرا مباحث اختلافی که طبیعی هم هست در جلسات مشترک و محرمانه حل و فصل نمی‌شود و لاجرم باید به فضای عمومی و رسانه‌ها کشیده شود؟! در حالی که سازوکارهای قانونی برای حل و فصل این مسائل در قانون اساسی و ساختار نظام اسلامی پیش‌بینی شده است. یکی از سیاسیون نقل می‌کرد، سال‌ها پیش در سفری که به یکی از کشورهای همسایه - که حداقل سازوکار مردم‌سالاری را هم ندارد - داشتیم، یکی از مسئولان آن کشور این مطلب را مطرح کرد که مسئولان کشور ما در جلسات داخلی خود دعوای‌هایشان را انجام می‌دهند و وقتی از جلسه خارج می‌شوند، با لبخند با یکدیگر برخورد می‌کنند؛ ولی در کشور شما (ایران) عکس قضیه صدق می‌کند؛ چرا که مسئولان و دولتمردان در جلسات غیررسمی به هم لبخند می‌زنند و دعوای و اختلاف نظرهایشان را بیرون از جلسات در معرض افکار عمومی و رسانه‌ها مطرح می‌کنند! واقعیت این است که تلاش هر یک از مسئولان برای اثبات حقانیت خود در موضع‌گیری‌های علنی نه تنها دردی از مردم دوا نمی‌کند؛ بلکه به افزایش فشارهای روانی بر جامعه منجر می‌شود که به نوعی ناامیدی و بی‌اعتمادی را در درازمدت به همراه خواهد داشت که همان خواست دشمن است. به نظر نگارنده، باید مسئولان نظام در این زمینه هم به رهبر فرزانه و حکیم انقلاب تأسی کنند که فرمودند: «آنچه من گاهی علنی می‌گویم، یک‌دهم آنچه در جلسات خاص با آقایان عرض می‌کنیم هم نمی‌شود؛ گاهی هشدار می‌دهیم، گاهی دعا می‌کنیم...» نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۶ دی

درست و صادقانه

مشهور است بین عوام که ما ایرانی‌ها حافظه تاریخی بلندمدت خوبی نداریم؛ حتی اگر این پیش‌فرض، گزاره درستی هم باشد که نیست، سال ۹۴ آنقدر دور نیست و زمان زیادی از آن نگذشته است که حامیان برجام بتوانند بر این گزاره غلط تکیه کنند. حتی اگر به فرض محال چنین نیز بود، کافی است کمی به عقب بازگردیم و فیلم اظهارات رئیس‌جمهور محترم در روزها و ماه‌های پیش از تیر ماه ۱۳۹۴ را نگاه کنیم؛ اگر در آرشیو روزنامه‌های اصلاح‌طلب و رسانه‌های نزدیک به دولت، تیتراژها و مقاله‌های سال ۹۴ و پیشتر از آن را جست‌وجو کنیم و اگر سخنرانی اقتصاددانان و سیاسیون جریان اصلاحات در آن روزها را بازبینیم، با جملات و عباراتی روبه‌رو خواهیم شد که چکیده آن عبارت است از این معنا؛ امضای برجام میان ایران و کشورهای ۵+۱ مساوی است با پایان بالمره همه تحریم‌ها و ایجاد رونق اقتصادی! برجام مساوی است با حل همه مشکلات! حال با این تفاسیر به یادداشتی در روزنامه اعتماد با عنوان «برجام به زبان ساده» به قلم «حسین موسویان» نگاهی بیندازید؛ یادداشتی که در آن آمده است: «از ابتدا روشن بود که وظیفه برجام... حل همه معضلات اقتصادی قبل و بعد از انقلاب ایران نبود؛ جمله‌ای که البته درست و صادقانه است و از ابتدا هم مشخص بود برجام اگر بر مشکلات نیفزاید، توان حل مشکلات را نخواهد داشت؛ اما سؤال اینجاست که اگر از ابتدا چنین چیزی را می‌دانستید، پس چرا رسانه‌های اصلاح‌طلب مدام از معجزه برجام سخن می‌گفتند و آن مسئول بلندپایه حتی آب خوردن مردم را هم به برجام گره می‌زد و هیچ رسانه اصلاح‌طلبی نمی‌نوشت و هیچ شخصیت اصلاح‌طلبی نمی‌گفت که چنین چیزی واقعیت ندارد؟! از آقای موسویان و دوستان‌شان باید پرسید که اگر قرار نبود برجام مشکلات را حل کند، چرا اکنون می‌گویید و چرا آن زمان به منتقدانی که حرف امروز شما را آن روز می‌زدند، حمله کرده و آنان را با عناوین گوناگون تخریب می‌کردید؟!» نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۷ دی

مضحک و تلخ

سازمان ملل در بیانیه‌ای مدعی شد ایران با ارسال سلاح به یمن، قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشته است. سازمان ملل در این بیانیه، مدعی شده است همکاری نکردن ایران در جلوگیری از شلیک موشک‌های بالستیک به عربستان از سوی نیروهای انصارالله، نقض قطعنامه سازمان ملل است. این سازمان همچنین ادعا کرده است که اجزا و بخش‌های باقیمانده موشک‌ها و تجهیزات نظامی مربوط به هواپیماهای بدون سرنشین نشان می‌دهد این تجهیزات منشأ ایرانی دارد. بیانیه‌ای که شامگاه جمعه منتشر شده است و به سادگی نقش دلارهای نفتی سعودی و لابی‌های صهیونیستی و اعمال فشار آمریکایی در انتشار آن درست همزمان با بیانیه ترامپ درباره برجام کاملاً مشهود و قابل رؤیت است. افزون بر این، بیانیه مذکور در حالی منتشر می‌شود که مسئولان کشورمان بارها و بارها به صراحت اعلام کرده‌اند جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه سلاحی را برای نیروهای یمنی ارسال نکرده است که افزون بر تأکید رسمی مقامات نظامی و سیاسی کشورمان، عملاً با وجود محاصره زمینی، هوایی و دریایی یمن

امکان ارسال سلاح برای مردم مظلوم یمن که دفاع از خود و سرزمینشان در برابر حملات بی‌رحمانه و بی‌پایان رژیم سعودی و حامیان غربی و هم‌پیمانانش در منطقه کمترین حقی است که باید از آن برخوردار باشند، ممکن نیست. اما فارغ از این مسئله، بیانیه اخیر سازمان ملل متحد در حمایت از رژیم سعودی و به عنوان وکیل مدافع رژیم شاهنشاهی و مستبد سعودی و در مقابل سکوت و بی‌تفاوتی نسبت به رقم خوردن فاجعه انسانی در یمن که برشمردن مصیبت‌های وارد شده در لحظه به لحظه سه سال حمله نظامی همه‌جانبه به این کشور، خود نوشتاری بی‌پایان است، بسیار تلخ است و تبدیل شدن سازمان بین‌المللی که فلسفه وجودی‌اش برقراری صلح و حمایت از انسان‌هاست، به سازمانی در خدمت منافع و مطامع سیاسی برخی کشورهای خاص مضحک است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۳ دی

قرائن آشکار

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم قم به مثلی اشاره داشتند که ناآرامی‌های اخیر در کشور را برنامه ریزی کردند: آمریکا و صهیونیست‌ها، دولت خرپول حاشیه خلیج فارس و منافقین. برای اثبات نقش این مثلث قرائن آشکاری وجود دارد که برخی از آنها در ادامه ارائه می‌شود: ۱- اسکات مادل، مشاور ارشد اندیشکده CSIS یازده ماه قبل در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: خروجی‌های رسانه‌های فارسی‌زبان باید توجه‌ها را به این معترض جلب کنند: از کارگران عصبانی کارخانجات و گروه‌های قومیتی تا فعالان حقوق زنان و معلمان ففرزده. هرچند این اعتراضات محلی و کم‌دوامند، باید به این «خوشه‌های از هم‌گسیخته نارضایتی» کمک کنیم تا به همدیگر پیوسته و به رفتار ضد رژیم قوی‌تری تبدیل شوند ۲- محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در اظهارات خود هرگونه مذاکره با تهران را رد کرد و گفت جنگ را به ایران خواهد کشاند ۳- دیدار جان مک کین و رضا پهلوی در کنگره و درخواست جان مک کین برای تغییر رژیم در ایران و دعوت مردم به مقابله با حکومت ۴- حضور ترکی الفیصل رئیس پیشین اطلاعات عربستان در نشست منافقین در پاریس و اعلام وعده پیروزی علیه ایران ۵- حمایت «رکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا در کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان از عناصری در داخل ایران برای تغییر رژیم به صورت صلح آمیز و حمایت‌های مختلف مقامات آمریکایی و صهیونیست از عوامل ناآرامی‌های اخیر در ایران. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۸/شنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۹۶

جزئیات نشست مشترک نمایندگان آمریکا، منافقین، بارزانی و عربستان درباره ایران

با استناد به گزارش مقامات امنیتی اضلاع میز برنامه ریزی آشوب را به شرح ذیل اعلام نمودند: *مایکل اندریا: مدیر بخش جاسوسی و عملیات‌های ضد ایران در سازمان سیا که طبق افشاگری روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز برای ایجاد بی‌ثباتی و آشوب در ایران به این سمت منصوب شده است. * نماینده کشور عربستان سعودی * یکی از بارزانی‌ها که نماینده اسرائیل بوده است. * نماینده گروهک منحنط و شکست خورده منافقین و طوفان برادر زن صدام دیکتاتور معدوم عراق (که چند ماه پیش توسط آمریکا از زندان عراق آزاد شده است) آمریکا، اسرائیل و ملک سلمان به بازسازی حزب بعث عراق پرداخته‌اند و قصد دارند در انتخابات چند ماه آینده عراق نقش منفی ایفا کنند لذا عناصری از جمله برخی نزدیکان خانواده صدام را تشویق به فعالیت سیاسی در عراق کرده‌اند. این طیف به عنوان ضلع سوم اغتشاشات اخیر با کمک منافقین و سلطنت طلبها در کنار آمریکا، اسرائیل، عربستان در اغتشاشات اخیر دست داشته‌اند. هسته اصلی اغتشاشات اخیر متشکل از: عربستان، آمریکا، منافقین و بعضی‌ها کسانی هستند که نه تنها در کودتای نافرجام سال ۱۳۵۹ و جنگ تحمیلی هشت ساله نقش محوری ایفا نموده‌اند بلکه در تاسیس و ایجاد داعش محوریت داشته‌اند و همگان می‌دانند مغز متفکر حزب بعث عراق (عزت ابراهیم) با ابوبکر البغدادی مجری اصلی سازمان داعش همراهی و معاونت داشته است و امروزه که شاخه بعثی داعش به منطقه اربیل پناه آورده و برای تجزیه شمال عراق در کنار بارزانی تلاش‌هایشان بی‌نتیجه مانده، بار دیگر با کمک آمریکا، اسرائیل، عربستان و منافقین می‌کوشد در ایران نیز اغتشاش و آشوب ایجاد نماید. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۸/شنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۹۶

نشست گروهک‌های تروریستی در اربیل پس از اغتشاش اخیر

سران چند گروه تروریستی ضد ایرانی در استان اربیل عراق جلسه هماهنگی برگزار کردند. پنج گروهک تروریستی سه‌شنبه گذشته در نشست در شهر کویه از توابع استان اربیل تشکیل جلسه داده و به گفته یکی از اعضای این نشست در خصوص اغتشاش اخیر در ایران گفت‌وگو کردند. مصطفی مولودی رئیس گروهک منحنط دموکرات درباره این نشست گفت: این نشست به منظور بررسی تحولات اخیر ایران برگزار شد و به منظور هماهنگی و همکاری بیشتر بود. گروهک‌های تروریستی حزب دموکرات کومله زحمتکشان، کومله انقلابیون کردستان و حزب آزادی پنج گروهک تروریستی بودند که در نشست عصر روز سه‌شنبه حضور داشتند. مصطفی مولودی دبیر کل حزب منحنط دموکرات کردستان گفت: این نشست در سطح دبیرکل احزاب برگزار شد و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده و با پایان نشست‌ها و رسیدن به توافقات نهایی بیانیه پایانی خود را منتشر خواهد کرد. همزمان با آغاز اعتراضات و پاره‌ای اغتشاشات در ایران، مصطفی هجری رئیس گروهک تروریستی دموکرات گفته بود آماده انتقال عملیات مسلحانه به داخل کردستان ایران هستیم. آدم‌کش‌های اجاره‌ای در جریان اغتشاش اخیر، ضمن تخریب اموال عمومی و خصوصی، اقدام به جنایت و آدم‌کشی به ویژه در مناطق نزدیک به مرز کردند. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۹/دوشنبه ۲۵ دی ماه ۱۳۹۶

تمدید قانون جاسوسی از کاربران اینترنت از سوی کنگره آمریکا

براساس افشاگری‌های «دوآرد اسنودن» دولت آمریکا بزرگ‌ترین رصد اینترنتی را در پوشش حفظ امنیت ملی این کشور علیه شهروندان خود انجام می‌دهد. از سال ۲۰۰۱ نیز همه ساله برنامه‌های گسترده جاسوسی، شنود و کنترل تماس‌های اینترنتی اجرا شده است و قوانین مربوط به آن بارها تمدید شده است. بر اساس گزارش رویترز، روز پنج‌شنبه اما مجلس نمایندگان آمریکا لایحه تمدید قانون کنترل ارتباطات اینترنتی با خارج بدون

احکام قضایی توسط اداره امنیت ملی آمریکا را تصویب کرد. این طرح با ۲۵۶ رای موافق در مقابل ۱۶۴ رای مخالف در مجلس نمایندگان تصویب شد. این مصوبه طرح شود و کنترل توسط اداره امنیت ملی را بدون تغییر چندانی برای شش سال آینده تمدید خواهد کرد. اکثر قانونگذاران پیش‌بینی می‌کنند این لایحه تصویب خواهد شد، ولی برای قانون شدن این لایحه ابتدا مجلس سنا نیز می‌بایست آن را تصویب کند و سپس توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا امضا شود. ترامپ نیز روز پنج‌شنبه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییتر با دفاع از تمدید جاسوسی از کاربران اینترنت نوشت: «من شخصا از زمان آغاز ریاست جمهوری روند تصحیح این قانون برای روشن کردن اهداف آنرا رهبری کرده‌ام و رای‌گیری امروز در مورد کنترل و شنود دشمنان و مظنونان خارجی در کشورهای دیگر است. ما به این قانون احتیاج داریم.» کاخ سفید، نهادهای امنیتی و اطلاعاتی آمریکا و رهبران فراکسیون جمهوری خواهان در کنگره اعلام کردند طرح گسترده شنود و کنترل ارتباطات «به شدت ضروری است» و به تغییر و بازبینی نیاز ندارد. تاب‌لوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۸ / شنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۹۶

مشاور موگرینی: تصویر بین‌المللی از اعتراضات ایران غلط انداز بود

ناتالی تاچی، رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی مستقر در ایتالیا که همزمان مشاور فدريکا موگرینی کمیسیونر سیاست خارجی و امنیت بین‌المللی اتحادیه اروپا است، در حساب توییتر خود نوشته که بین «واقعیت‌های میدانی» و پوشش بین‌المللی اعتراضات ایران «یک ناهمخوانی غلط انداز» وجود دارد. او نوشته است که حوادثی که از روز ۲۶ دسامبر در ایران شروع شد «قطعاً درخور توجهی نبود که در رسانه‌های بین‌المللی می‌شد و این تلقی را ایجاد می‌کرد که این کشور در آستانه یک انقلاب سیاسی بزرگ است.» روزنامه فاینانشال تایمز در توضیح دیدگاه خانم تاچی که به گفته خودش به تازگی از تهران برگشته، نوشته است: «نتیجه‌گیری تاچی از سفر اخیرش به ایران نشانه خوبی از طرز فکر در بروکسل و پایتخت‌های اروپایی در خصوص تحولات ایران است.» در جریان نشست شورای امنیت سازمان در روز ۱۶ دی‌ماه ۱۳۹۶ نیز از مجموع چهار کشور اروپایی حاضر در جلسه (انگلیس، فرانسه، سوئد و لهستان) هیچ کدام از موضع آمریکا در برخورد با اغتشاشات ایران حمایت نکردند. پیش از این، منابع اسرائیلی گزارش کرده بودند که برآوردهای اطلاعاتی در تل‌آویو این است که هرچند اعتراضات اخیر در ایران، برای حکومت ایران یک تهدید است ولی در حال حاضر یک تهدید موجودیتی برای حکومت ایران نیست. همچنین «یوسی کوهن» رئیس سرویس اطلاعاتی اسرائیل (موساد) در نشستی در قدس اشغالی به تازگی گفته است: «اعتراضات اخیر لطمه‌ای به ایران وارد نکرد و حتی منجر به بی‌ثباتی در این کشور هم نشد و چنین اقداماتی نمی‌تواند نظام کنونی را سرنگون کند.» او گفته است: «من از رخ دادن یک کودتای اجتماعی در ایران بسیار خوشحال خواهم شد و معتقدم این چیزی است که می‌تواند در آینده اتفاق بیفتد.» وی ادعا کرد ایران برنامه راهبردی درازمدتی دارد که هدفش تحقق رویای گسترش سلطه بر خاورمیانه است. تاب‌لوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۸ / شنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۹۶

میدان عمل سپاه در عالم سیاست پاسخ به تهدیدات سیاسی است

سردار سرتیپ حسین سلامی گفت: آمریکا چند روز پیش تلاش کرد در فتنه جدید، جهان را علیه ما متحد کند که شکست خورد و حتی متحدان آنها نیز آمریکا را همراهی نکردند، امروز آمریکا در موضوع فلسطین و انتفاضه هم منزوی است. وی گفت: آمریکا برترین قدرت جهان است؛ اما ناکارآمد شده و هر چه تلاش کرد قدرت نفوذ ایران را کم کند، نتوانست و به آشفتگی در داخل ایران روی آورد که باز نتیجه نگرفت. وی همچنین با اشاره به اینکه مواضع سپاه شفاف است، افزود: سپاه نهاد سیاسی کار نیست و میدان عمل او در عالم سیاست پاسخ به تهدیدات سیاسی است که نظام و انقلاب را در معرض خطر قرار می‌دهد. وی گفت: سپاه مدافع انقلاب اسلامی است و ورود سپاه در عرصه‌ها جنبه تبیینی و روشنگرانه دارد و هر جا احساس کنیم فریب و نیرنگ می‌خواهد افکار را از انقلاب منحرف کند، روشنگری می‌کنیم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۷ دی

حزب‌الله یکی از اعضای دولت لبنان است

سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» گفت: «حزب‌الله یکی از اعضای دولت است و این دولت فراگیر، تمامی احزاب سیاسی را وارد پیکره خود کرده است و همین امر ثبات سیاسی در لبنان را موجب می‌شود.» وی وجود طرح و برنامه ویژه برای رویارویی با حزب‌الله را رد و تصریح کرد: «هدف اساسی من حفظ ثبات سیاسی به منظور اتحاد در کشور است.» سعد حریری در این مصاحبه، از سخن گفتن درباره جزئیات سفرش به ریاض، پایتخت عربستان سعودی در اوایل ماه نوامبر گذشته، که طی آن سفر تحت فشار مقامات سعودی استعفای خود از سمت نخست‌وزیری لبنان را اعلام کرده بود، خودداری و ابراز امیدواری کرد که عربستان سعودی آماده کمک اقتصادی به لبنان باشد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۳ دی

مأمور ویژه غرب در مسائل ایران

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگوی تلفنی با امانوئل مکران، رئیس‌جمهور فرانسه، درباره سخنان دونالد ترامپ در زمینه توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ بحث و تبادل نظر کرد. به گفته خبرنگار شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی، نتانیاهو در این گفت‌وگوی تلفنی مدعی شد: «آنهایی که می‌خواهند توافق هسته‌ای با ایران را حفظ کنند، باید آن را اصلاح کنند.» پیشتر نیز مکران و ترامپ در گفت‌وگوی تلفنی بر لزوم محدود کردن حضور منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران و توقف برنامه دفاعی کشورمان تأکید کرده بودند. گفتنی است، رئیس‌جمهور فرانسه در میانه دی ماه قصد سفر به ایران را داشت که به بهانه اتفاقات اخیر سفر خود را به زمانی دیگر موکول کرد که این موضوعات در کنار هم نشان می‌دهد، گویا قرار است فرانسه نقش ویژه‌ای را در پیشبرد اهداف غرب علیه ایران ایفا کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۴ دی